



Gmina Stronie Śląskie

Urząd Miejski w Stroniu Śląskim, ul. Kościuszki 55
57-550 Stronie Śląskie
tel. 74 811-77-11, fax. 74 811-77-32
e-mail: gmina@stronie.pl, www.stronie.pl

GKP.271.23.2024.KB

Stronie Śląskie, 22.04.2024r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI II

Dotyczy postępowania: prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji na dostawy pn.: **Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2025r. do 31.12.2025r.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania:

Pytanie 1: Zamawiający w SWZ nie wyraził oczekiwań w zakresie obsłużenia zamawiającego również jako prosumenta energii odnawialnej.

Czy taka jest rzeczywista wola zamawiającego, czy tak jak wynika to z naszego doświadczenia w podobnych sprawach przy wykonywaniu zamówienia wymagane będzie jednak obsłużenie przez wykonawcę zamawiającego również jako prosumenta? Prosimy o odpowiedź.

Jeżeli nie jest przedmiotem zamówienia obsłużenie zamawiającego jako prosumenta, to odpowiedź wyczerpuje sprawę w zakresie ppkt b) i c)

Odpowiedź : Zamawiający oczekuje obsłużenia również jako prosumenta.

b) Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to

przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

c) Jeżeli Zamawiający wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW to prosimy o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii wraz z podaniem rodzaju źródła, mocy źródła oraz informacji czy wskazany wolumen został pomniejszony o autokonsumpcję z wytwarzania.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej 50kW w następujących punktach:

- pozycja nr 1 w wykazie punktów poboru: Budynek Urzędu, instalacja fotowoltaiczna o mocy 18,8 kWp.
- pozycja nr 10 w wykazie punktów poboru: Ochotnicza Straż Pożarna w Stroniu Śląskim, instalacja fotowoltaiczna o mocy 10,34 kWp.
- pozycja nr 11 w wykazie punktów poboru: Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Gierałtowiu, instalacja fotowoltaiczna o mocy 5,17 kWp.
- pozycja nr 12 w wykazie punktów poboru: Ochotnicza Straż Pożarna w Bolesławowie, instalacja fotowoltaiczna o mocy 18,33 kWp.

Wskazany wolumen nie został pomniejszony o auto konsumpcję z wytwarzania, gdyż wskazane instalacje zostały niedawno uruchomione.

Pytanie 2: W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o:

- a) Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy ?
- b) Prosimy o podanie następujących danych:

numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany).

lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji: numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.)

moc źródła (zainstalowana moc elektryczna)

ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie)

informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada w niniejszym postępowaniu zainstalowanych źródeł wytwarzania energii o mocy powyżej 50kW.

Pytanie 3: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje taką informacją ma dzień dzisiejszy. Zamawiający zwróci się do dystrybutora energii elektrycznej.

Pytanie 4: Projekt umowy § 6.4-5 Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający

uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 5: Wykonawca informuje, że rozliczenie w jednostkach MWh nie jest prowadzone dla wszystkich grup taryfowych, dla części z nich prowadzone jest rozliczenie w kWh i Wykonawca nie ma możliwości przeprowadzenia zmian bilingowych na potrzeby niniejszego postępowania. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści rozliczanie grup taryfowych, poza B23, w kWh

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozliczenia w jednostkach energii dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych, o czym stanowi § 6 ust.1 projektu umowy zał. nr 5 do SWZ.

Pytanie 6: Projekt umowy § 7.4 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu.

Pytanie 7: Projekt umowy § 7.7 - Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8: Projekt umowy § 7.7 - Wykonawca wnosi o rezygnację w przedmiotowym zapisie z obowiązku zamieszczania na fakturze VAT informacji o numerze region . Informujemy, że na wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT nie występują tego typu informacje i w takim kształcie faktury te spełniają wymogi określone przepisami prawa, w szczególności art. 106e ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 ze zm.). Wymóg wprowadzenia dodatkowych informacji w tekście faktury wiąże się ze zmianą systemów bilingowych i nie jest możliwe do realizacji na potrzeby niniejszego postępowania.

Ponadto wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z umieszczania na fakturze VAT informacji o nr region.

Pytanie 9: Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że energia elektryczna w punktach poboru energii w grupie taryfowej G nie jest przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.

BURMISTRZ

Dariusz Chrymiec

.....
Kierownik zamawiającego lub osoba
upoważniona do podejmowania
czynności w jego imieniu